



Nombre del Alumno: Frida Lizbeth Reséndiz Salazar

Nombre del tema :

Parcial : I

Nombre de la Materia: Costos y presupuestos 2

Nombre del profesor: Alvaro pelaez

Nombre de la Licenciatura: Arquitectura

Cuatrimestre: 6to

TARJETA DE PRECIOS UNITARIOS ANALIZADOS					
12		EJERCICIO COSTOS I			
		UDS 6to. CUATRIMESTRE			
S/C 001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUFA SECA PARA ACOMETIDA CON ENTRADA DE TUBO DE 38 MM DE DIAMETRO , INCLUYE: ACARREO, ELEVACION, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIION .				LOTE
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE
MATERIALES					
MUF01	MUFA 38 mm	PZA	1.000	\$56.50	\$56.50
TUBM01	TUBO DE MUFA 38 mm	PZA	1.000	\$72.00	\$72.00
				SUBTOTAL	\$128.50
MANO DE OBRA					
MO001215	ADRILLA DE ELECTRIC	JOR	0.2500	\$760.05	\$190.01
	1 AYU + OF		1/4=0.25	SUBTOTAL	\$190.01
HERRAMIENTA Y EQUIPO					
22599999	HERRAMIENTA MENO	%MO	0.0300	\$190.01	5.70
				SUBTOTAL	\$5.70
				COSTO DIRECTO	\$324.21
				INDIRECTO	30%
				PRECIO UNITARIO	\$421.48

TARJETA DE PRECIOS UNITARIOS ANALIZADOS					
12		EJERCICIO COSTOS I			
		UDS 6to. CUATRIMESTRE			
S/C 002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA QOD-2, MARCA SQUARE'D; INCLUYE: ACARREO, CONEXION, PRUEBA, MATERIALES PARA SU FIJACION, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				LOTE
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE
MATERIALES					
	Base p/medidor	PZA	1.000	\$140.00	\$140.00
	MANGUERA 374	MI	15.700	\$4.93	\$77.40
	TABLERO QO-2	PZA	1.000	\$244.00	\$244.00
	INTERRUPTOR	PZA	1.000	\$209.00	\$20.00
				SUBTOTAL	\$481.40
MANO DE OBRA					
MO001215	ADRILLA DE ELECTRIC	JOR	0.2500	\$760.05	\$190.01
	1 AYU + OF		1/4=0.25	SUBTOTAL	\$190.01
HERRAMIENTA Y EQUIPO					
22599999	HERRAMIENTA MENO	%MO	0.0300	\$190.01	5.70
				SUBTOTAL	\$5.70
				COSTO DIRECTO	\$677.11
				INDIRECTO	30%
				PRECIO UNITARIO	\$880.25

	1 AYU + OF		1/5=0.20	SUBTOTAL	\$152.01
HERRAMIENTA Y EQUIPO					
22599999	HERRAMIENTA MENO	%MO	0.0300	\$152.01	4.56
				SUBTOTAL	\$4.56
COSTO DIRECTO					
INDIRECTO					
30%					
PRECIO UNITARIO					
\$402.35					
\$120.71					
\$523.06					

TARJETA DE PRECIOS UNITARIOS ANALIZADOS					
	12	EJERCICIO COSTOS I			
		UDS 6to. CUATRIMESTRE			
S/C 006	Suministro y colocacion de luminarias				LOTE
CLAVE	2	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE
MUF01	naria Voltek Lait tipo	PZA	1.000	\$220.00	\$220.00
				SUBTOTAL	\$220.00
MANO DE OBRA					
MO001215	ADRILLA DE ELECTRIC	JOR	0.0500	\$760.05	\$38.00
			1/5=0.20	SUBTOTAL	\$38.00
HERRAMIENTA Y EQUIPO					
22599999	HERRAMIENTA MENO	%MO	0.0300	\$38.00	1.14
				SUBTOTAL	\$1.14
COSTO DIRECTO					
INDIRECTO					
30%					
PRECIO UNITARIO					
\$259.14					
\$77.74					
\$336.89					